
 Fundamentos Constitucionales de la Tributación
 Teoría de los Tributos
 Impuestos Nacionales I
 Finanzas Privadas

Asignaturas

Semestre I
Créditos

3
2
3
2
2 Investigación I

Total 12

Contabilidad Tributaria
 Impuestos Nacionales II
 Impuestos Territoriales
Normas Internacionales de Información Financiera

 Investigación II

Asignaturas

Semestre II
Créditos

2
2
2
2
2

Electiva I

Total
2

12

 TRIBUTACIÓN INTERNACIONAL
 PRECIOS DE TRANSFERENCIA
 PLANEACIÓN TRIBUTARIA INTERNACIONAL
 PROCEDIMIENTO TRIBUTARIO
 INVESTIGACIÓN III

Asignaturas

Semestre III
Créditos

2
2
2
3
2

 ELECTIVA II

Total
2

13

GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS
 POLÍTICA TRIBUTARIA Y FISCAL
 OPTATIVA I
 OPTATIVA II
 INVESTIGACIÓN IV

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

Total

2
2
2
2
4

12

Total de créditos del programa 49

Maestría en
Tributación
SNIES 107385

Posgrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES


